

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025
Processo Administrativo Nº 116/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX NIEHUES
Data de Publicação: 29/08/2025 11:09:03

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:56
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RL	Marca: MORLAN	Modelo: OVALADO 2,2MM
Descrição: Arame liso ovalada 14 x 16 (2,2 x 2,7 mm) c/ 1250 metros			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 442,00	Valor Total: 1.326,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIAGO RAFFAELLI	819	05.120.387/0002-14	444,00	442,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	180	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	2162,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:56
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M3	Marca: CENTRALSUL	Modelo: MEDIA
Descrição: Areia média, isenta de impurezas			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 210,00	Valor Total: 5.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIAGO RAFFAELLI	252	05.120.387/0002-14	235,00	210,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	736	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	4661,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:56
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPERIAL Modelo: VAZADO
Descrição: Bloco de concreto de 0,19 x 0,39 x 0,14 cms
Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 4,70** **Valor Total: 8.460,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIAGO RAFFAELLI	243	05.120.387/0002-14	4,85	4,70		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	839	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	212665,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:56
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: M Marca: RCM Modelo: FLEXIVEL
Descrição: Cabo elétrico autoflex de 2,5 mm², com as seguintes especificações: condutor de cobre eletrolítico, classe 5 (flexível), isolamento em PVC antichama 70° C ou superior, tensão de operação mínima 750 V, conforme NBR 7288 e NBR 7287, com certificação do Inmetro, cor: a definir no momento da entrega, conforme necessidade.
Quantidade: 2.960 **Valor Unit.: 1,65** **Valor Total: 4.884,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIAGO RAFFAELLI	286	05.120.387/0002-14	1,70	1,65		Sim
2 LÉO DE OLIVEIRA GONÇALVES	901	95.088.399/0001-10	1,75	1,75	6,06	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	637	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	571328,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:57
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: M Marca: TM3 Modelo: CF 10
Descrição: Cabo elétrico autoflex de 10,00 mm², com as seguintes especificações: condutor de cobre eletrolítico, classe 5 (flexível), isolamento em PVC antichama 70° C ou superior, tensão de operação mínima 750 V, conforme NBR 7288 e NBR 7287, com certificação do Inmetro, cor: a definir no momento da entrega, conforme necessidade.
Quantidade: 925 **Valor Unit.: 5,25** **Valor Total: 4.856,25**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LÉO DE OLIVEIRA GONÇALVES	433	95.088.399/0001-10	7,30	5,25		Sim
2 TIAGO RAFFAELLI	384	05.120.387/0002-14	7,25	5,35	1,90	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	779	16.868.674/0001-42	10.000,00	7,19	34,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:57
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SC	Marca: CAUE	Modelo: CP4
Descrição: Cimento CP IV c/ 50 Kgs			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 4.473,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIAGO RAFFAELLI	242	05.120.387/0002-14	38,90	38,90		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	929	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	25606,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:57
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BR	Marca: TEVERE	Modelo: TUBULAR
Descrição: Ferro 0,04 x 0,06 x 1,5 mm, em aço carbono laminado, qualidade comercial (ASTM A36 ou equivalente), superfície limpa, sem oxidação e/ou empenamento, com comprimento padrão de 06 metros			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 62,00	Valor Total: 4.526,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIAGO RAFFAELLI	183	05.120.387/0002-14	120,00	62,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	204	16.868.674/0001-42	10.000,00	62,99	1,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:57
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BR	Marca: ARCELOR	Modelo: ARCELOR
Descrição: Ferro 0,05 x 0,10 x 2,0 mm, em aço carbono laminado, qualidade comercial (ASTM A36 ou equivalente), superfície limpa, sem oxidação e/ou empenamento, com comprimento padrão de 06 metros			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 89,49	Valor Total: 984,39	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIPAR FERRAGENS EIRELI	569	16.868.674/0001-42	10.000,00	89,49		Sim
2 TIAGO RAFFAELLI	866	05.120.387/0002-14	170,00	89,50	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:57
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NENE ARTEFATOS	Modelo: RETANGULAR
Descrição: Palanque de concreto 12cms x 12cms x 2mts			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 5.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIAGO RAFFAELLI	655	05.120.387/0002-14	44,00	40,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	210	16.868.674/0001-42	10.000,00	43,99	9,98	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:57
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JOAO ARCELINO	Modelo: PEDRA DESBITOLADA
Descrição: Pedra Gress 42 x 10 x 22 cms, podendo ocorrer uma variação de até 02 cms			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 22.275,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIAGO RAFFAELLI	352	05.120.387/0002-14	4,95	4,95		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	156	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	201920,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:57
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Item: 1 Unidade: M3 Marca: SAO CRISTOVAO Modelo: BRITA
Descrição: Pedra brita
Quantidade: 230 Valor Unit.: 110,00 Valor Total: 25.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIAGO RAFFAELLI	038	05.120.387/0002-14	110,00	110,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	366	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	8990,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:57
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: M3 Marca: SAO CRISTOVAO Modelo: PEDRISCO
Descrição: Pedrisco
Quantidade: 27 Valor Unit.: 110,00 Valor Total: 2.970,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIAGO RAFFAELLI	914	05.120.387/0002-14	110,00	110,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	164	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	8990,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:57
Lote 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: IDP Modelo: FIBRA
Descrição: Poste de fibra, padrão CPFL, c/ 7,5 metros, trifásico, com cabo de 16mm
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.780,00 Valor Total: 2.780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIAGO RAFFAELLI	505	05.120.387/0002-14	2.780,00	2.780,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	321	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	259,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:57
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Blumenau Iluminação	Modelo: Refletor LED PRO 100W IP66 Bivolt 6.500K - Preto
Descrição: Refletor LED, com potência mínima 100 W, fluxo luminoso = 10.000 lm, temperatura de cor 5.500 K (luz branca), fator de potência = 0,90, eficiência luminosa = 100 lm/W, índice de proteção mínimo IP 65, corpo em alumínio com vidro temperado, vida útil mínima de 30.000 horas, com alimentação bivolt automático (100-240V) e com certificação do Inmetro.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 119,00	Valor Total: 7.140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAFAEL DEBASTIANI	846	18.140.464/0001-69	320,00	119,00		Sim
2 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	239	46.423.434/0001-03	339,71	119,15	0,13	Não
3 TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	987	56.004.897/0001-86	339,00	170,00	42,68	Sim
4 LÉO DE OLIVEIRA GONÇALVES	759	95.088.399/0001-10	300,00	300,00	76,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
60.827.704 JULIANO MANFIO CANCIAN	888	60.827.704/0001-64	339,72	22,94		Sim
TIAGO RAFFAELLI	480	05.120.387/0002-14	330,00	22,95	0,0436	Sim
VELHA GRAFICA LTDA	696	04.664.811/0001-48	339,72	24,90	8,4967	Sim
ROQUE DA SILVA DA COSTA	094	32.910.775/0001-90	49,00	44,52	78,7952	Sim
DIPAR FERRAGENS EIRELI	894	16.868.674/0001-42	10.000,00	44,53	0,0225	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:57
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MORLAN	Modelo: MANGUEIAO
Descrição: Tela mangueirão BMG 14 c/ 1,5 metros de altura			
Quantidade: 475	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 5.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIAGO RAFFAELLI	082	05.120.387/0002-14	22,30	12,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	297	16.868.674/0001-42	10.000,00	12,49	4,08	Sim
3 COMERCIAL BASSAN LTDA	830	13.928.762/0001-02	22,38	15,90	27,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 07:38:58
Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Item: 1 Unidade: UN Marca: ARCELORMITAL Modelo: SOLDADA
Descrição: Trelça em aço galvanizado a fogo, perfil triangular, com comprimento único de 12 (doze) metros, com encaixes ou bases para fixação conforme padrão construtivo, com soldas contínuas, galvanização uniforme e livre de oxidação
Quantidade: 37 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 2.775,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIAGO RAFFAELLI	009	05.120.387/0002-14	78,00	75,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	448	16.868.674/0001-42	10.000,00	77,99	3,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI